
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2015/00757
 

DEL 09/11/2015
 

 

Collegio Sindacale il   
09/11/2015

 
  

 
OGGETTO   

 

PROGETTO "SERVIZI CONSULTORIALI PER LA FAMIGLIA". BANDO DI GARA PER L'INDIVIDUAZIONE DI UNO O PIU' SOGGETTI 

PARTNER APPARTENENTI AL PRIVATO SOCIALE. APPROVAZIONE VERBALI ED AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Verbale seggio n.1 6  Verbale seggio n.2 6 

Verbale seggio n.3 24  Verbale commissione n.1 4 

Verbale commissione n.2 6    
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Economico Patrimoniale Attività Consultoriali - (PZ) 
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
09/11/2015

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 2/4 

 

PREMESSO che:  

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 2014/353 del 07.07.2014 è stata indetta gara mediante procedura aperta per 

l’individuazione di uno o più soggetti partner appartenenti al privato sociale cui affidare la realizzazione delle seguenti azioni 
di intervento: a) prevenzione dell’IVG; b) sostegno della coniugalità e genitorialità; c) benessere degli adolescenti ; 

- con l'atto predetto sono stati  approvati  gli  schemi degli atti  di gara (bando di gara e relativi allegati); 

- la gara di che trattasi ha per oggetto i  servizi di cui alla categoria n.25 (Servizi sanitari e sociali) dell’allegato IIB del D.Lgs. 

n.163/2006 e ss.mm.ii. pertanto la stessa è disciplinata dall’art. 20 del medesimo Decreto; 

- alla gara è stata data adeguata pubblicità in quanto l’avviso di gara è stato pubblicato  sul sito internet aziendale dove sono 

stati resi disponibili  tutti gli  atti  di gara e sul quale sono stati pubblicati i  relativi chiarimenti; 

- la gara è stata registrata sul portale SIMOG dell’ANAC con il  numero 5693454; 

- successivamente alla scadenza dei termini per la presentazione delle offerte, con Deliberazione del D.G. n.2014/571 del 

07.11.2014 sono stati nominati i  componenti del seggio di gara e della commissione giudicatrice; 

VISTI:  

- gli allegati verbali del seggio di gara n.1 del 19.12.2014, n.2 del 20.04.2015 e n.3 del 01.10.2015, qui assunti a parte 
integrante; 

- gli allegati verbali della commissione giudicatrice n.1 del 24.06.2014 e n.2 del 03.07.2015, qui assunti a parte integrante; 

DATO ATTO che nel verbale n.3 del Seggio di gara si evince che: 
- la gara è stata aggiudicata provvisoriamente così come di seguito riepilogato: 
 

Lotto Ditta aggiudicataria 
Punteggio 

offerta tecnica  
(riparametrato)  

Punteggio 
offerta 

economica 

Punteggio 
complessivo 

Prezzo complessivo offerto 
(IVA esclusa) 

A Pegaso Coop. Sociale – Rionero in Vulture (PZ) 60 39,70 99.70 € 15.150,00 

B Pegaso Coop. Sociale – Rionero in Vulture (PZ) 60 40 100 € 106.650,00 
C Pegaso Coop. Sociale – Rionero in Vulture (PZ) 60 40 100 € 14.720,00 

- per i  lotti B e C, all’apertura dell’offerta economica, è risultata valida una sola offerta, quella della Cooperativa Sociale  

Pegaso; 

DATO ATTO che nel bando di gara era prevista la facoltà di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta valida ; 

ESAMINATI gli  atti  relativi al procedimento di gara e riconosciuta la regolarità procedurale nell 'espletamento della gara di che 
trattasi; 

RITENUTO di dover approvare in via definitiva i  predetti verbali e, per l’effetto, aggiudicare il  servizio di che trattasi , nei tre lotti 
nei quali lo stesso è stato suddiviso, alla ditta ed ai prezzi così come di seguito riepilogati: 
 

Lotto Progetto Ditta aggiudicataria 
Prezzo complessivo offerto 

(IVA esclusa) 

A “Conosci  e vieni in Consultorio” 
Pegaso Cooperativa Sociale 

Rionero in Vulture (PZ) 
€ 15.150,00 

B 
"Coppia e Genitori  .. .. si diventa" Pegaso Cooperativa Sociale 

Rionero in Vulture (PZ) 
€ 106.650,00 

“Spazio Famiglia” 

C "Laboratorio Giovani" 
Pegaso Cooperativa Sociale 

Rionero in Vulture (PZ) 
€ 14.720,00 

RITENUTO , altresì, di: 
- dover atto che i l  rapporto con la Cooperativa, scaturente dal presente provvedimento , sarà regolato con contratto da 

stipularsi successivamente alla prescritta verifica dei  requisiti; 
- dover dare atto che l’affidamento del servizio avrà decorrenza dalla data di stipula del contratto; 
- dover, ai sensi dell’art. 65 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., procedere alla pubblicazione di un avviso relativo ai risultati della 

procedura di aggiudicazione; 
- dare mandato all’U.O. Provveditorato-Economato di  provvedere agli  adempimenti  innanzi elencati; 

RITENUTO , inoltre, di rinviare all’atto della stipula del contratto la nomina , ai sensi dell’art. 300 del DPR 207/2010, del Direttore 
dell’esecuzione del contratto; 

VISTO i l  D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii. ed il  DPR 207/2010 e ss.mm.ii.; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 3/4 

 

SENTITI i  pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

DELIBERA 

GIUSTA la narrativa che precede, qui integramente richiamata: 

1. di approvare i  verbali del seggio di gara n.1 del 19.12.2014, n.2 del 20.04.2015 e n.3 del 01.10.2015, i  verbali della 
commissione giudicatrice n.1 del 24.06.2014 e n.2 del 03.07.2015 ed i relativi allegati , che si allegano al presente 
provvedimento quale sua parte integrante, relativi alla gara esperita mediante procedura aperta per l’individuazione di uno 
o più soggetti partner appartenenti al privato sociale cui affidare la realizzazione delle seguenti azioni di intervento: a) 

prevenzione dell’IVG; b) sostegno della coniugalità e genitorialità; c) benessere degli adolescenti , indetta con Deliberazione 
del D.G. n.353/2014; 

2. di aggiudicare il  servizio di che trattasi, nei tre lotti nei quali lo stesso è stato suddiviso, alla ditta ed ai prezzi così come di 

seguito riepilogati: 

Lotto Progetto Ditta aggiudicataria 
Prezzo complessivo offerto  

(IVA esclusa) 

A “Conosci  e vieni in Consultorio” 
Pegaso Cooperativa Sociale 

Rionero in Vulture (PZ) 
€ 15.150,00 

B 
"Coppia e Genitori  .. .. si diventa" Pegaso Cooperativa Sociale 

Rionero in Vulture (PZ) 
€ 106.650,00 

“Spazio Famiglia” 

C "Laboratorio Giovani" 
Pegaso Cooperativa Sociale 

Rionero in Vulture (PZ) 
€ 14.720,00 

3. di dare atto che il  rapporto con la Cooperativa, scaturente dal presente provvedimento, sarà regolato con contratto da 
stipularsi successivamente alla prescritta verifica dei requisiti; 

4. di dare atto che l’affidamento del servizio avrà decorrenza dalla data di stipula del contratto; 

5. di dare atto che l’intero progetto dovrà essere realizzato nell’arco temporale di un bi ennio, mentre i  singoli progetti avranno 
durata pari a quella indicata nelle schede di dettaglio così come riportate nel bando di gara ; 

6. di subordinare la stipula del contratto alla positiva conclusione della verifica del possesso dei prescritti  requisiti  da parte 
dell’aggiudicatario, ai sensi di quanto prescritto dall’articolo 11, comma 8 del D.Lgs n.163/2006 e ss.mm.ii.; 

7. di rinviare all’atto della stipula del contratto la nomina , ai sensi dell’art. 300 del DPR 207/2010, del Direttore dell’esecuzione 
del contratto; 

8. dare mandato al Dirigente Amministrativo della U.O. Provveditorato-Economato di provvedere agli  adempimenti relativi alle 
pubblicazioni  dell’esito della procedura previste dalla normativa vigente; 

9. di dare atto che la spesa complessiva per la realizzazione del progetto, per la parte che qui si  affida alla cooperativa come 
sopra individuata, predeterminata in € 136.520,00 (IVA esclusa), farà carico al bilancio degli esercizi 2015/2017 con 
iscrizione, in fase di liquidazione delle singole fatture, del l’effettivo costo a carico del centro di costo e responsabilità 

competente; 

10. di dare atto, altresì, che i fondi relativi alla realizzazione del progetto sono interamente coperti da apposito finanziamento 
della Regione Basilicata, giusta DGR n. 755/2008, dando mandato all’U.O. Attività Consultoriali  – Ambito di Potenza per le 
previste attività di rendicontazione richieste dalla predetta DGR.  

. 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 4/4 

 

 

Cataldo Lopardo
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procediment o 

 

 

Antonio Pennacchio
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 






























































































